C

RANTAGALO Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cantagalo

GABINETE DO VEREADOR VICTOR HUGO DA CRUZ SOUZA - REPUBLICANOS

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

INDICAÇÃO n°88 12025

CAMARA MUNICIPAL

DE CANTAGALO

PROTOCOLO N/es
852025

HORA: 16hm

O FUNCIONÁRIO
O vereador Victor Hugo da Cruz Souza - Republicanos, membro desta

Casa Legislativa e no exercício da prerrogativa que lhe é conferida pelo artigo 87 do Regimento
Interno, vem, respeitosamente, solicitar que seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, Sra. Emanuela Teixeira Silva, que através da Secretaria Municipal competente,
viabilize a instalação de um braço de luz no ponto de ônibus na entrada da vila de Homero
Ecard.

JUSTIFICATIVA:

A instalação do braço de luz visa proporcionar maior segurança e conforto aos moradores

que utilizam o transporte público, especialmente no período noturno. A iluminação
adequada contribui para a prevenção de acidentes e inibe ações de violência, sendo uma

demanda importante da comunidade local

Sala das Sessões Patrono Cívico Tiradentes, em 8 de maio de 2025.

Vactor Peko
Victor Hugo da Cruz Souza

Vereador - Republicanos